
DECRETO DIRIGENZIALE N. 17 del 11 gennaio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE TERZIARIO 
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DELLE ATTIVITÀ COMMERCIALI - L.R. 1/2000 - Commer-
cio su aree pubbliche - Pubblicazione dei posteggi disponibili nei mercati periodici e stagionali 
dei comuni della Regione Campania ed approvazione del modello di Bando comunale per il rila-
scio delle autorizzazioni di tipologia A). 

 
 
PREMESSO  che: 
- ai sensi dell’art. 28 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114  “ Riforma della disciplina relativa al 

settore del commercio, a norma dell’art. 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59 “, la Regione 
Campania, con propria legge 7 gennaio 2000, n. 1, ha disciplinato le norme per l’esercizio del com-
mercio su aree pubbliche; 

 
CONSIDERATO  che: 
 
- ai sensi dell’art. 27 della Legge regionale 7 gennaio 2000, n. 1, la Regione, previa comunicazione ef-

fettuata dai Comuni mediante il Mod. P/2007, provvede alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale dei 
posteggi disponibili nei mercati periodici e stagionali nonché all’approvazione dello schema del mo-
dello di Bando ( Allegato A ); 

- ai fini del rilascio delle autorizzazioni all’esercizio dell’attività di vendita al dettaglio su aree pubbliche, 
di cui all’art. 28, comma 1, lettera a) del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114, i Comuni devono 
utilizzare il modello di Bando ( Allegato A ); 

 
PRESO  ATTO che: 
- i Comuni hanno trasmesso i dati identificativi dei posteggi disponibili nei propri mercati periodici e 

stagionali; 
 
RITENUTO: 
- per tutto quanto precede,  doversi procedere; 
 
VISTO  il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114; 
 
VISTA  la legge regionale 7 gennaio 2000, n. 1; 
 
VISTO  l’articolo 4, comma 2 e 3 della legge regionale 29 dicembre 2005, n. 24 di attribuzione ai dirigenti 
della competenza all’adozione degli atti di gestione; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 2453 del 7 giugno 2001 di conferimento al  Dott. Luciano Cali-
fano di Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione delle Attività commerciali; 
 
ALLA  stregua  dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni di cui in narrativa, che si intendono integralmente riportate e confermate, di: 
 

1. di approvare il modello del Bando di concorso ( Allegato A ) che, allegato al presente atto, ne di-
venta parte integrante e sostanziale, i Comuni devono utilizzare ai fini della concessione dei po-
steggi disponibili nei propri mercati, sia essi periodici che stagionali; 

 
2. di pubblicare l’elenco dei posteggi disponibili ( Allegato B, composto da 24 pagine) relativi l’anno 

2007 che, allegato al presente atto, ne diventa parte integrante e sostanziale, risulta  essere con-
forme al Mod. P/2007 trasmesso dai Comuni al  competente Settore della Giunta regionale; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 4 DEL 28 GENNAIO 2008



3. di autorizzare i  Comuni  all’esecuzione del Bando di concorso ai sensi dell’art. 27, comma 4 e 5 
della legge regionale 7 gennaio 2000, n. 1; 

 
4. di inviare il presente atto, unitamente agli allegati “ A e B “, al  Settore Stampa Documentazione 

ed Informazione per la pubblicazione  sul B.U.R.C.  e per l’immissione sul sito della Regione 
Campania ( www.regione.campania.it - Sezione Comunità  Territoriali ); 

 
5.  di trasmettere il presente atto, per i relativi adempimenti di competenza, al Settore Attività di As-

sistenza alle Sedute della Giunta, Servizio Registrazione Atti e Archiviazione Decreti Dirigenziali; 
 

6. di dare comunicazione dell’adozione del presente atto all’Assessore all’Agricoltura e alle Attività 
Produttive, ai fini degli adempimenti di cui alla Circolare n. 5 del 12 giugno 2000. 

 
 
                                                                                                           Il Dirigente del Settore 

                                                                                   dott. Luciano Califano 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 4 DEL 28 GENNAIO 2008


